
Página: 1 / 2

Nr.:   5/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

11/2025

06/02/2025

E-mail: notas@formosa.sc.gov.br  Site: http://www.formosa.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL
Av. Getulio Vargas, 580 - Centro - Formosa do Sul
CEP: 89859-000 CNPJ: 80.637.424/0001-09 Telefone: (49) 3343-0043

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/02/2025
Dispensa de licitação
5/2025 - DL
11/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITOR
SOCIAL, COM CARGA HORARIA DE 40 HORAS SEMANAIS NO MUNICÍPIO DE
FORMOSA DO SUL/SC.

Participante: 59.407.345 ANDRESSA CAROLINA DOS SANTOS FELISBINO DOS ANJOS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE

MONITOR SOCIAL, COM CARGA HORARIA DE 40 HORAS SEMANAL A
SER PRESTADAS NO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL, COM AS
SEGUINTES ATRIBUIÇÕES: ELABORAR PLANEJAMENTOS MENSAIS DE
ATIVIDADES DE ACORDO COM A FAIXA ETÁRIA ATENDIDA;
DESENVOLVER ATIVIDADES DE RECREAÇÃO LIVRE E DIRIGIDA DE
ACORDO COM O PLANEJAMENTO, UTILIZANDO-SE DE TÉCNICAS;
ESPECÍFICAS; ACOMPANHAR E ZELAR PELAS CRIANÇAS DURANTE
SUA PERMANÊNCIA NA UNIDADE, OBSERVANDO SEU ESTADO DE
SAÚDE, COMPORTAMENTO E OUTRAS CARACTERÍSTICAS;
VALORIZAR DADOS CULTURAIS E ASPECTOS QUE PERMITAM O
PLENO DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA NOS ASPECTOS FÍSICO,
MENTAL E SOCIAL; MINISTRAR CUIDADOS BÁSICOS À CRIANÇA COM
ÊNFASE NO ASPECTO EDUCATIVO, BUSCANDO DESENVOLVER SUA
AUTONOMIA; COLABORAR NA ORGANIZAÇÃO DE FESTIVIDADE E
EVENTOS COMEMORATIVOS, QUE ENVOLVAM A PARTICIPAÇÃO DAS
CRIANÇAS E FAMÍLIAS ATENDIDAS; PARTICIPAR DOS PROGRAMAS
DE FORMAÇÃO EM SERVIÇO, TREINAMENTO E REUNIÕES DE
TRABALHO; PROVIDENCIAR DOCUMENTOS E REGISTRADOS DE SUA
RESPONSABILIDADE, BEM COMO SOLICITAR À DIRETORIA OU
COORDENADORA MATERIAIS DIDÁTICO-RECREATIVOS QUANDO
NECESSÁRIO; PARTICIPAR DE REUNIÕES COM PAIS OU GRUPO DE
PAIS, QUANDO ISSO SE FIZER NECESSÁRIO; ZELAR PELA
MANUTENÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE PROJETO E PROGRAMAS
PROPOSTOS PELO CRAS; REALIZAR ATIVIDADES ARTESANAIS,
ARTÍSTICA E DE OFICINAS, SEGUNDO MÉTODOS DE ENSINO, A FIM
DE DESENVOLVER O SENSO CRÍTICO E ESTIMULAR AS CRIANÇAS
PARA O APRENDIZADO ESCOLAR; EXECUTAR OUTRAS ATRIBUIÇÕES
AFINS.

10,000 MÊS 2.450,00 24.500,00

Total do Participante: 24.500,00

Total Geral: 24.500,00

SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE
VINCULOS

05.002.08.244.0007.2034.3.3.90.00.00 R$ 45.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: francieligf. Emissão: 17/02/2025, às 08:54:57. Protocolo: eb0089a9-421b-48b5-8000-afcb592dcb48



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

17 de Fevereiro de 2025Formosa do Sul,

DOVALDO PALMORIO

Sistema: Compras -  Usuário: francieligf. Emissão: 17/02/2025, às 08:54:57. Protocolo: eb0089a9-421b-48b5-8000-afcb592dcb48


